*"Et ce que vous appelez le monde doit d'abord être créé par vous : votre raison, votre imagination, votre volonté, votre amour doivent devenir votre monde même!
Et, vraiment, ce sera pour votre félicité, vous qui cherchez la connaissance!"*

*

Lorsque Nietzsche crie : "Dieu est mort", de quel Dieu parle-t-il ?
Zarathoustra, dans le chapitre "Sur les îles bienheureuses", répond : "être unique et absolu, inébranlable, suffisant et immuable".
Être : donc non-devenir.
Unique : donc non-Un.
Inébranlable : donc immobile, inerte.

¹¹ Tout : des villes à l'Internet, en passant par les sports, les spectacles, la chanson, le sexe, les stations de sports d'hiver ou les coins de belle nature. Tout !

Suffisant : donc incapable de progrès.
Immuable : donc incapable d'accomplissement.
Il est évident que ce Dieu-là est mort et bien mort !
L'absolu divin est ailleurs ...

*

Dieu n'est pas Amour absolu. Dieu est Création perpétuelle.
L'Amour est une de Ses créations, parmi tant d'autres.

*

De Friedrich Nietzsche (*in : Ainsi parlait Zarathoustra*):

"Vouloir affranchit : c'est là la vraie doctrine de la volonté et de la liberté".

*

L'homme est là, mais l'humain reste à tailler.
A coups de ciseau et de marteau. Dans le sang et la sueur.

*

**Qui es-tu ?
Que veux-tu ?**

Les seules deux questions à poser à tout ce qui existe (y compris, et surtout, à soi-même et à Dieu).

*

Celui qui vend de la Sagesse, n'est pas un sage.

*

L'enfance innocente et pure est une idéalisation contre-nature.
Un enfant est un animal retors, cruel, envieux, vicieux, jaloux, égoïste, ingrat,
ignorant, pervers, hypocrite.
L'enfance est une maladie infantile dont il faut guérir au plus vite.
Et l'immense majorité des adultes ne connaissent pas cette guérison.

*
* *

Le 30/06/2006

Le Christianisme (par rapport au Judaïsme), comme le Bouddhisme (par rapport à l'Hindouisme), n'a rien inventé mais a tout dégradé : il a vulgarisé, humanisé et démocratisé ce qui était noble, divin et élitare.

*

Dieu n'est pas personnel. Il n'est pas une personne. Il n'est pas ce par quoi cela sonne. Il est ce qui sonne et tout ce qui émane de lui, le résonne. Il n'est pas le masque. Il est le Réel masque, pour l'homme, par les apparences au travers desquelles Il se manifeste.

*

Vie humaine ...
Apparaître. Paraître. Disparaître. Comparître.

*

Non-dualité.
La non-différenciation n'est pas indifférence.

*
* *

Le 01/07/2006

C'est souvent que les ignorants prennent pour des insultes, les mots qu'ils ne comprennent pas.